00.19.H57.BM038

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

THANH TRA TỈNH

Số: 553/QĐ-TTr

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày  08 tháng 6  năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về lĩnh vực tài chính, kế toán,

ngân sách tại Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi

trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 18/5/2016 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4344/UBND-TĐKT ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai báo cáo kết

quả công tác thanh tra tài chính tại Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin Tài

nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 2,

Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về lĩnh vực tài chính,

kế toán, ngân sách tại Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin Tài nguyên và

Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, cụ thể:

- Việc quản lý và sử dụng ngân sách;

- Việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động sản xuất kinh doanh;

- Việc thực hiện quy định về phí và lệ phí;

- Việc quản lý và sử dụng tài sản;

- Việc trích lập và sử dụng các quỹ của đơn vị;

- Việc thực hiện nghĩa vụ với ngân sách Nhà nước.

Phạm vi thanh tra: Thanh tra Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và

Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường (Đơn vị hợp nhất thành Trung

2

tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường theo Quyết định số

2288/QĐ-UBND ngày 15/10/2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế).

Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2016 đến năm 2018 (riêng nội dung thanh tra

việc quản lý và sử dụng ngân sách: Thời kỳ thanh tra năm 2018). Khi xét thấy cần

thiết có thể tiến hành thanh tra trước và sau thời kỳ đó.

Thời hạn thanh tra: 45 ngày làm việc (không kể ngày nghỉ, lễ) kể từ ngày

công bố Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra liên ngành, gồm các Ông, Bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Xuân - Trưởng phòng TT, GQKN,TC 2,

   Thanh tra tỉnh

- Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Minh Nhật - Thanh tra viên chính, Thanh tra tỉnh - Thành viên;

3. Bà Bạch Thị Thùy - Thanh tra viên chính, Thanh tra tỉnh  - Thành viên;

4.  Ông Hoàng Đình Hữu - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh - Thành viên;

5. Bà Phạm Thị Thùy Dương - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Phương Thảo - Kế toán trưởng Sở Tài nguyên và

  Môi trường

- Thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch tiến hành thanh tra để

triển khai cuộc thanh tra đúng nội dung và thời gian quy định.

Giao trách nhiệm cho ông Nguyễn Hồng Dũng - Phó Chánh Thanh tra tỉnh

theo dõi, chỉ đạo, giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra.

Điều 4. Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin Tài nguyên và

Môi trường, các tổ chức, cá nhân có liên quan đến nội dung thanh tra; Chánh Văn

phòng, Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 2, Thanh tra tỉnh và

các Ông, Bà có tên tại Điều 2, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, P2, Đoàn TTr.

CHÁNH THANH TRA

Lương Bảo Toàn

		2021-06-08T16:35:44+0700